Duces cum cohortibus Regis Achab. An autem fuerit violentia facta immediate a Deo, vel Daemonis ministerio, ut in aliis accidit animabus, in dubio relinquitur. *Molin.* 51.

Quando haec violentiae etiam impuræ veniunt sine mentis offuscatione, tum anima potest se unire Deo, et re ipsa semper magis unitur. *Molin.* 52.

Ad cognoscendum in praxi, an aliqua operatio in aliis personis fuerit violenta, regula, quam ea de re habeo, non solum est quod protestentur haec animæ se non consensisse, vel quod non possint jurare se consensisse, ac quod videamus, esse animas, quæ profectum faciunt in via interna; sed præsertim me dirigo lumine quodam actuali, et quod superius est cognitione humana ac theologia, quo cognosco certo, cum interna securitate, operationem ejusmodi esse violentiam: et hoc lumen certus sum venire a Deo; quia mihi venit conjunctum cum securitate quod veniat a Deo, neque mihi vel umbram dubii in contrarium relinquit, eum in modum, quo interdum accedit ut Deus, revelando rem quampiam, eodem tempore animam securam reddat, se esse qui eam revelationem facit, neque anima possit in contrarium dubitare. *Molin.* 53.

DE PROBATIONIBUS PERFECTIONIS. Ex quo traditum est Deo liberum arbitrium, cura etiam ac cogitatio animæ nostræ, non debent ulterius aestimari tentationes, nec alia fieri illis resistentia, nisi negativa, non utendo industria; et si natura inde patitur, necesse est illam sincere pati, quia natura est. *Molin.* 17.

Derelictio non est nisi abnegatio, seu sui ipsius renuntiatio, quam Jesus Christus in Evangelio a nobis requirit, postquam externa omnia reliquerimus. Ista nostri ipsorum abnegatio non est, nisi quoad interesse proprium. Extremæ probationes, in quibus haec abnegatio et sui ipsius derelictio exerceri debet, sunt tentationes, quibus Deus amator vult purgare amorem, nullum ei ostendendo perfugium, neque ullam spem quoad suum interesse proprium etiam æternum. *Camerac.* 7.

Omnia Sacrificia, quæ fieri solent ab animabus quam maxime desinteressatis circa earum æternam beatitudinem, sunt conditionalia... Sed hoc sacrificium non potest esse absolutum in statu ordinario: in uno extremarum probationum casu, hoc sacrificium fit aliquo modo absolutum. *Camerac.* 8.

In extremitatibus probationibus potest animæ invincibiliter persuasum esse persuasione reflexa, et qua non est intimus conscientiae fundus, se justè reprobat esse a Deo. *Camerac.* 9.

Tunc anima divisa a semetipsa exspirat cum Christo in cruce dicens: *Deus, Deus meus, ut quid dereliquisti me?* In hac involuntaria impressione desperationis conficit sacrificium absolutum sui interesse proprii quoad æternitatem. *Camerac.* 10.

Director tunc potest huic animæ permittere, ut simpliciter acquiescat jacturæ sui proprii interesse et justæ condemnationi quam sibi a Deo indictam credit. *Camerac.* 12.

P.P. 80. Regula 1^a. quæ statuit universe et indiscriminatum statutum Regularium aut Monasticum natura sua componi non posse cum animarum cura, cumque vita pastoralis munib; nec adeo in partem venire posse ecclesiastica Hierarchia, quin ex adverso pugnet cum ipsiusmet vita Monastica principiis; — Falsa, perniciosa, in sanctissimos Ecclesie Patres et Præsules, qui regularis vita instituta cum Clericalis Ordinis munib; consociarunt,

injuriosa, pio, vetusto, probato Ecclesie mori, Summorumque Pontificum sanctionibus contraria: *Quasi Monachi quos morum gravitas, et vita ac fidei institutio sancta commendat, non rite, nec modo sine Religionis offensione, sed et cum multa utilitate Ecclesie Clericorum Officiis aggregentur.*

— Ex. S. Siricio Epist. Decr. ad Himerium Tarragon. c. 43.

P. P. 81. Item in eo quod subjungit, sanctos Thomam et Bonaventuram sic in tuendis adversus summos homines [Mendicantium] institutis versatos esse, ut in eorum defensionibus minor æstus, accuratio major desideranda fuisset, — Scandalosa, in sanctissimos Doctores injuriosa, impiis damnatorum Auctorum contumeliis favens.

P. P. 82. Regula 2^a. Multiplicationem Ordinum ac diversitatem naturaliter inferre perturbationem et confusionem; — Item in eo quod præmittit. § 4. Regularium Fundatores, qui post Monastica Instituta prodierunt, Ordines superaddentes Ordinibus, Reformationes Reformationibus, nihil aliud efficiere, quam primariam mali causam magis magisque dilatare; — Intellecta de Ordinibus et institutis a Sancta Sede probatis, quasi distincta piorum munera varietas, quibus distincti Ordines addicti sunt, natura sua perturbationem et confusionem parere debeat; — Falsa, calumniosa, in sanctos Fundatores, eorumque Fideles Alumnos, tum et in ipsos Summos Pontifices injuriosa.

P. P. 83. Regula 3^a. qua, postquam præmisit parvum Corpus degens intravilem societatem, quin fere sit pars ejusdem, parvamque monarchiam figit in statu semper esse periculosum, subinde hoc nomine criminatur privata Monasteria, communis instituti vinculo sub uno præsertim capite consociata, velut speciales totidem monarchias civili reipublicæ periculosas et noxias; — Falsa, temeraria, Regularibus Institutis a Sancta Sede ad Religionis profectum approbatis injuriosa, favens hæreticorum in eadem Instituta insectationibus et calumniis.

P. P. 84. De systemate seu ordinationum complexione ducta ex allatis regulis, et octo sequentibus articulis comprehensa, pro Reformatione Regularium: Art. 1. *De uno duntaxat Ordine in Ecclesia retinendo, ac de selenunda præ ceteris Regula sancti Benedicti, cum ob sui præstantiam, tum ob præclaras illius Ordinis merita; sic tamen ut in his, que forte occurrant temporum conditioni minus congrua, instituta vita ratio apud Portum-Regium lucem præferat ad explorandum quid addere, quid detrahere conveniat.* — 2. *Ne compotes fiant ecclesiastice Hierarchie, qui se huic Ordini adjunxerint, nec ad saeros Ordines promoveantur, praterquam ad summum unus, vel duo, initiandi tanquam Curati vel Capellani Monasterii, reliquis in simplici laicorum ordine remanentibus.* — 3. *Unum tantum in unaquaque Civitate admittendum Monasterium, idque extra mœnia Civilatis in locis abditiis et remotioribus collocandum.* — 4. *Inter occupationes vita monastica, pars sua labore manuum inviolate servanda, relicto tamen congruo tempore psalmodia impendendo, aut etiam, si cui libuerit, litterarum studio. Psalmodia deberet esse moderata, quia nimia ejus prolixitas parit præcipitiantiam, molestiam, evagationem. Quo plus auctæ sunt psalmodie, orationes, preces, tantumdem peræqua proportione omni tempore imminentus fervor est, sanctitasque Regularium.* — 5. *Nulla foret admittenda distinctio Monachos inter sive Choro sive Ministeriis addictos; inæqualitas isthæc gravissimas omni tempore lites excitavit ac discordias, et a Communitatibus Régula-*

rium spiritum caritatis expulit. — 6. Votum perpetuae stabilitatis nunquam tolerandum. Non illud norant veteres Monachi qui tamen Ecclesie consolatio et Christianismi ornatum extiterunt. Vota Castitatis, Paupertatis et Obedientie non admittentur instar communis et stabilis regulæ. Si quis ea vota, aut omnia, aut aliqua facere voluerit, consilium et veniam ab Episcopo postulabit, qui tamen nunquam permittet ut perpetua sint nec anni fines excedant. Tantummodo facultas dabitur ea renovandi sub iisdem conditionibus. — 7. Omnem Episcopum habebit inspectionem in eorum vitam, studia, progressum in pietate; ad ipsum pertinebit Monachos admittere et expellere, semper tamen accepto Contubernium consilio. — 8. Regulares Ordinum, qui adhuc remanent, licet Sacerdotes in hoc Monasterium admitti etiam possent, modo in silentio et solitudine proprie sanctificationi vacare euperent; quo casu dispensationi locus fieret in generali Regula num. 2. statuta, sic tamen ne vite institutionem sequantur ab aliis discrepantem, adeo ut non plusquam una aut ad summum duæ in diem Missæ celebrentur, satisque ceteris Sacerdotibus esse debeat una cum Communitate concelebrare. — Item pro Reformatione Monialium: Vota perpetua usque ad annum 40 aut 45 non admittenda. Moniales solidis exercitationibus, speciatim labori addicendæ; a carnali spiritualitate, qua pleraque distinentur; avocandæ, expendendum, utrum, quod ad ipsas attinet, satis foret Monasterium in Civitate relinqui. — Systema vi gentis atque jam antiquitus probatae ac receptæ disciplinae subversivum, perniciosum, constitutionibus Apostolicis, et plurium Conciliorum etiam generalium, tum speciatim Tridentini Sanctionibus oppositum et injuriosum, favens haereticorum in Monastica Vota et Regularia instituta, stabiliori consiliorum evangelicorum professioni addicta, conviciis et calumniis.

PARS III. EJUSQUE SUPPLEMENTUM.

DE INCARNAȚIONE.

DE OPERIBUS CHRISTI. Opera justitiae et temperantiae, quæ Christus fecit, ex dignitatis personæ operantis non traxerunt majorem valorem. Bai. 19.

Inferior Christi pars in cruce non communicavit superiori involuntarias perturbationes. Camerac. 13.

DE MORTE CHRISTI. Dedit semetipsum pro nobis oblationem Deo, non pro solis electis, sed pro omnibus et solis fidelibus. Alex. VIII. B. 4.

Jesus Christus se morti tradidit ad liberandum pro semper suo sanguine Primogenitos, id est, electos, de manu Angeli exterminatoris. Quesn. 32.

P. P. 71. Propositio quæ asserit adorare directe Humanitatem Christi, magis vero aliquam ejus partem, fore semper honorem divinum datum creatura; — Quatenus per hoc verbum directe intendat reprobare adorationis cultum, quem Fideles dirigunt ad Humanitatem Christi, perinde ac si talis adoratio, qua Humanitas ipsaque caro vivifica Christi adoratur, non quidem propter se et tanquam nuda caro, sed prout unita Divinati, foret honor divinus impertitus creaturæ, et non potius una eademque adoratio, qua Verbum incarnatum cum propria ipsis carne adoratur ex Concil. C. P. Gen. V. Can. 9. — Falsa, captiosa, pio ac debito cultui Humanitati Christi a Fidelibus praestito ac praestando detrahens, et injuriosa.